



WYROK NAKAZOWY

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 01 października 2025 roku

Sąd Rejonowy w Częstochowie IV Wydział Karny

w składzie:

Przewodniczący: Sędzia Agnieszka Bednarz

Protokolant: Olga Wysmołek

w obecności oskarżyciela publicznego ---

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 1 października 2025 roku

sprawy **1. Zdzisława Kasprzyka**

urodzonego 01 grudnia 1973 roku w Częstochowie

syna Stanisława i Haliny z domu Daroń

oskarżonego o to, że:

w dniu 12 kwietnia 2024 roku w Częstochowie, działając w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, usiłował doprowadzić do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w kwocie 13690, 26 zł Inter Risk TU S.A. poprzez wprowadzenie w błąd pracownika ubezpieczalni podczas zgłoszenia szkody nr 4890710/001, co do nieprawdziwych okoliczności zaistnienia szkody pojazdu Renault Master o nr rej. SK833UX mającej miejsce w dniu 22 marca 2024 roku w Działoszynie przy ul. Piłsudskiego 28a, mając na celu uzyskanie odszkodowania z tytułu umowy ubezpieczenia, lecz zamierzonego celu nie osiągnął z uwagi na odmowę wypłaty odszkodowania przez firmę ubezpieczeniową,

tj. o przestępstwo z art. 13 § 1 kk w zw. z art. 286 § 1 kk

oraz sprawy **2. Patryka Mrocza**

urodzonego 11 grudnia 1996 roku w Lublinie

syna Jacka i Wioletty z domu Wójcik

oskarżonego o to, że:

w nieustalonym czasie, lecz nie później niż do dnia 12 kwietnia 2024 roku w Częstochowie, działając w celu aby inna osoba dokonała czynu zabronionego poprzez poświadczenie nieprawdy w „Oświadczeniu sprawcy szkody” udzielił pomocy Zdzisławowi Kasprzyk, działającemu w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, który to usiłował doprowadzić do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w kwocie 13690,26 zł Inter Risk TU S.A. poprzez wprowadzenie w błąd pracownika ubezpieczalni podczas, co do nieprawdziwych okoliczności zaistnienia szkody pojazdu Renault Master o nr rej. SK833UX mającej miejsce w dniu 22 marca 2024 roku w Działoszynie przy ul. Piłsudskiego 28a, który to miał na celu uzyskanie odszkodowania z tytułu umowy ubezpieczenia, lecz zamierzonego celu nie osiągnął z uwagi na odmowę wypłaty odszkodowania przez firmę ubezpieczeniową,

tj. o przestępstwo z art. 18 § 3 kk w zw. z art. 286 § 1 kk

oraz sprawy **3. Damiana Sobek**

urodzonego 20 lipca 1970 roku w Piekarach Śląskich

syna Piotra i Alicji z domu Walczyk

oskarżonego o to, że:

w nieustalonym czasie, lecz nie później niż do dnia 12 kwietnia 2024 roku w Częstochowie, działając w celu aby inna osoba dokonała czynu zabronionego nakłonił Zdzisława Kasprzyka do podania w zgłoszeniu do ubezpieczalni nieprawdziwych okoliczności zaistnienia szkody pojazdu Renault Master o nr rej. SK 833UX mającej miejsce w dniu 22 marca 2024 roku w Działoszynie przy ul. Piłsudskiego 28a, który to miał na celu uzyskanie odszkodowania z tytułu umowy ubezpieczenia, lecz zamierzonego celu nie osiągnął z uwagi na odmowę wypłaty odszkodowania przez firmę ubezpieczeniową,

tj. o przestępstwo z art. 18 § 2 kk w zw. z art. 286 § 1 kk

1. uznaje oskarżonego Zdzisława Kasprzyka za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu opisanego w części wstępnej wyroku wyczerpującego znamiona przestępstwa z art. 13 § 1 kk w zw. z art. 286 § 1 kk i za to na podstawie art. 14 § 1 kk w zw. z art. 286 § 1 kk i art. 37a § 1 kk w zw. z art. 34 § 1, § 1a pkt 1, § 2 kk i art. 35 § 1 kk wymierza mu karę 8 (ośmiu) miesięcy ograniczenia wolności zobowiązując go do wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 30 (trzydzieści) godzin w stosunku miesięcznym;
2. uznaje oskarżonego Patryka Mrocza za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu opisanego w części wstępnej wyroku wyczerpującego znamiona przestępstwa z art. 18 § 3 kk w zw. z art. 286 § 1 kk i za to na podstawie art. 19 § 1 kk w zw. z art. 286 § 1 kk i art. 37a § 1 kk w zw. z art. 34 § 1, § 1a pkt 1, § 2 kk i art. 35 § 1 kk wymierza mu karę 6 (sześciu) miesięcy ograniczenia wolności zobowiązując go do wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 30 (trzydzieści) godzin w stosunku miesięcznym;
3. uznaje oskarżonego Damiana Sobka za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu opisanego w części wstępnej wyroku wyczerpującego znamiona przestępstwa z art. 18 § 2 kk w zw. z art. 286 § 1 kk i za to na podstawie art. 19 § 1 kk w zw. z art. 286 § 1 kk i art. 37a § 1 kk w zw. z art. 34 § 1, § 1a pkt 1, § 2 kk i art. 35 § 1 kk wymierza mu karę 8 (ośmiu) miesięcy ograniczenia wolności zobowiązując go do wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 30 (trzydzieści) godzin w stosunku miesięcznym;
4. na podstawie art. 43b kk orzeka podanie wyroku do publicznej wiadomości – poprzez umieszczenie go na stronie internetowej KMP w Częstochowie przez okres 6 (sześciu) miesięcy;
5. na podstawie art. 627 k.p.k. oraz art. 2 ust. 1 pkt 3 i art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 czerwca 1973 r. o opłatach w sprawach karnych zasądza od oskarżonych Zdzisława Kasprzyka i Damiana Sobka na rzecz Skarbu Państwa opłaty w kwocie po 180 (sto osiemdziesiąt) złotych i obciąża ich wydatkami w kwocie po 70 zł (siedemdziesiąt złotych);

6. na podstawie art. 627 k.p.k. oraz art. 2 ust. 1 pkt 2 i art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 czerwca 1973 r. o opłatach w sprawach karnych zasądza od oskarżonego Patryka Mrocza na rzecz Skarbu Państwa opłatę w kwocie 120 (sto dwadzieścia) złotych i obciąża go wydatkami w kwocie 70 zł (siedemdziesiąt złotych).

Na oryginale właściwy podpis

Za zgodność świadczy
Starszy sekretarz sądowy

Katarzyna Bełechowicz



Wyrok stał się prawomocny

z dniem *14.10.2026*

Za zgodność

Starszy Sekretarz
Sądowy

Bartosz Piasecki